STICKSTOFF-
FEDERUNGSSYSTEME
Tankplatten2009_Tankplatten_D  28.06.12  10:55  Page 1
INHALT    2
2
Grundlagen des Stickstoff-Speicherplatten-Systems 3
Federkennlinien und Diagramme 4-5
Standardfederungszylinder Typ CDS 0.3 - 20 (3,3 - 200 kN) 6

Bestell-
Nr. 5 12,5 15 20 25 38 50 75 100 150
Bei Bestellung bitte folgendes angeben: Bestellbeispiel:
• Bestell-Nr. CDS 1.0 x 75
• Hubkennzahl ICDS010075
1 kN = 102 Kg
x
+
 H
ub
A
 +
 H
ub
H
ub
Siehe Seite 13
* Hublänge auf Anfrage
Änderungen bezüglich Konstruktion sowie Irrtum vorbehalten. Alle Angaben, Abbildungen und Preise unverbindlich.
H U B
ICDS200 * * * * * * 050 * * *
Ød
Tankplatten2009_Tankplatten_D  28.06.12  10:55  Page 6
AUF GRUNDPLATTE MONTIERTE FEDERUNGSZYLINDER TYP CDSP
7
Bei Bestellung bitte folgendes angeben: Bestellbeispiel:
• Bestell-Nr. CDSP 5.5 x 50
• Hubkennzahl ICDSP055050
• Gewinde “P” auf der Plattenunterseite auf Anfrage
Typ
Typ A X B ØD ØS G
P
UNF
M N U
CDSP 0.3
CDSP 0.3 15,3 45,5 28,5 32 10 18 1/2 - 20 51 35 KM8
49,0 28,5 42 12 18 1/2 - 20 62 45 KM8
58,5 35 54 22 20 1/2 - 20 70 54 KM8
61,5 38 70 28 20 1/2 - 20 90 70 KM8
76,5 43 88 28 25 3/4 - 16 108 78 KM10
83,5 45 108 40 27 3/4 - 16 128 97 KM12
103,5 60 146 50 39 3/4 -  16 156 124 KM16
18,8
21,8
21,8
31,5
36,5
41,5
CDSP 0.5
CDSP 1.0
CDSP 2.5
CDSP 3.5
CDSP 5.5
CDSP 10
121,5 68,5 193 70 38,5 3/4 - 16 300 240 KM2048CDSP 20
ICDSP003 012 025 038 050 075 100 *
ICDSP005 012 025 038 050 075 100 *
ICDSP010 * 025 038 050 075 100 *
ICDSP025 * 025 038 050 075 100 –
ICDSP035 * 025 038 050 075 100 150
ICDSP055 * 025 038 050 075 100 150
ICDSP100 * 025 038 050 075 100 150
ICDSP200 * * * 050 * * *
3,3
5,0
10
25
35
55
100
200
CDSP 0.5
CDSP 1.0
CDSP 2.5
CDSP 3.5
CDSP 5.5
CDSP 10
CDSP 20
Nenn-
kraft
kN
Bestell-
Nr.
1 kN = 102 Kg
* Hublänge auf Anfrage
x
+
 H
ub
P auf Anfrage
Berst-
sicherung
U (Senkung für
Zylinderkopf-
schraube)

CDSN 5.5
CDSN 10
Bei Bestellung bitte folgendes angeben: Bestellbeispiel:
• Bestell-Nr. CDSN 2.5 x 100
• Hubkennzahl ICDSN025100
1 kN = 102 Kg
Änderungen bezüglich Konstruktion sowie Irrtum vorbehalten. Alle Angaben, Abbildungen und Preise unverbindlich.
Typ
CDSN 0.3 ICDSN003 012 025 038 050 075 100 *
ICDSN005 * 025 038 050 075 100 *
ICDSN010 * 025 038 050 075 100 150
ICDSN025 * 025 038 050 075 100 150
ICDSN035 * 025 038 050 075 100 150
ICDSN055 * 025 038 050 075 100 150
ICDSN100 * 025 038 050 075 100 150
3,3
5,0
10
25
35
55
100
CDSN 0.5
CDSN 1.0
CDSN 2.5
CDSN 3.5
CDSN 5.5
CDSN 10
Nenn-
kraft
kN
Bestell-
Nr.
* Hublänge auf Anfrage
12,5 25 38 50 75 100 150
H U B
+
 H
ub
B
 +
 H
ub
 +
 3
m
in
 =
 B
 +
 H
ub
+
 C
 +
 3
Siehe Seite 12 Siehe
Seite 13
H
ub
Tankplatten2009_Tankplatten_D  28.06.12  10:55  Page 8
FEDERUNGSZYLINDER IN FLACHBAUWEISE TYP CDSK
9
Bei Bestellung bitte folgendes angeben: Bestellbeispiel:
• Bestell-Nr. CDSK 2.5 x 10
• Hubkennzahl ICDSK025010
Typ A B X ØD Ød ØF ØL ØS R P Tg C min
CDSK 1.0 10 22 11 54 44 42 65 18 18 M48 x 2 20 10
24 12 70 62 61 80 28 17 M64 x 2 20 10
31 16 88 77 75 92 28 19 M80 x 2 23 10
31 16 108 96 95 112 40 19 M100 x 2 25 13
10
14
14
CDSK 2.5
CDSK 3.5
CDSK 5.5
1 kN = 102 Kg
B
 +
 H
ub
 +
 3
m
in
 =
 B
 +
 H
ub
 +
 C
 +
 3
Siehe
Seite 13
B
 +
 H
ub
X
 +
 H
ub
Änderungen bezüglich Konstruktion sowie Irrtum vorbehalten. Alle Angaben, Abbildungen und Preise unverbindlich.
Typ
CDSK 1.0 ICDSK010 006 010 015 020
ICDSK025 006 010 015 020
ICDSK035 006 010 015 020
ICDSK055 006 010 015 020
10
25
35
55
CDSK 2.5
CDSK 3.5
CDSK 5.5
Nenn-
kraft
kN
Bestell-
Nr. 6 10 15 20
H U B
Tankplatten2009_Tankplatten_D  28.06.12  10:55  Page 9
FEDERUNGSZYLINDER TYP CDSF
10 Änderungen bezüglich Konstruktion sowie Irrtum vorbehalten. Alle Angaben, Abbildungen und Preise unverbindlich.
Bestsicherung
BS 150/5
Ablaufbohrung für
Öl- und Schmutz-

Baugrößen von Typ CDSF 3.5 bis CDSF 10 sind Sonderanfertigungen.
Zylinder mit Sonderhublängen bis 250 mm auf Anfrage lieferbar. Konstruktionsrichtlinien beachten.
Bei Bestellung bitte folgendes angeben: Bestellbeispiel:
• Bestell-Nr. CDSF 1.0 x 25
ICDSF01025
Typ
Fläche
cm2
Nennkraft kN
(bei 110 bar)
Bestell-Nr. HUB A Ø D Ø d Ø F/H Ø P Ø X Ø Y
1 kN = 102 Kg
CDSF 1.0 ICDSF01025 25 77,5
9,61 10,57 54 44 60/30 M48 x 2
22,89 25,18 70 60 79/30 M64 x 2
50,24 55,26 108 98 118/45 M100 x 2
CDSF 1.0 ICDSF01038 38 90,5
CDSF 1.0 ICDSF01050 50 102,5
CDSF 1.0 * 75 127,5
CDSF 2.5 * 25 77,5
CDSF 2.5 ICDSF02538 38 90,5
CDSF 2.5 * 50 102,5
CDSF 2.5 * 75 127,5
CDSF 5.5 * 25 106,5
CDSF 5.5 ICDSF05538 38 119,5
CDSF 5.5 * 50 131,5
CDSF 5.5 * 75 176,5
X f
+
Hu
b
X f
+
Hu
b
X f
+
Hu
b
X
+
(B
pl
-2
5)
X
+
(B
pl
-2
5)
X
+
(B
pl
-2
5)
* Hublänge auf Anfrage
Tankplatten2009_Tankplatten_D  28.06.12  10:55  Page 10
ERSATZTEILE
Gasfedern unterliegen dem Verschleiß, den sie je nach Beanspruchung bzw. Arbeitsumfeld ausgesetzt
sind. Schutz der Auflagenflächen des Zylinderkörpers und der Kolbenstange gegen Beschädigung,
sowie regelmäßige Wartung (Öl nachfüllen) erhöhen die Lebensdauer der Gasfedern wesentlich.
Unter normalen Umständen sind lediglich die Dichtungen bei der Wartung zu ersetzen. Die demontierten
Teile mit fusselfreien Reinigungstücher reinigen (keine Stofflappen) und sie bei sauberen Bedingungen
wieder montieren.
POS. TEILEBEZEICHNUNG
1 Zylindergehäuse*
2 Kolben*
3 Lüftungsventil
4 Sprengring
5 Schmiernippel
6 Schmutzabstreifer